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1. Įregistravimo data 

            Všį Lietuvos gyvūnų apsaugos organizacija Juridinių asmenų registre buvo įregistruota 2012 m. 

sausio 16 d.  

2. Įstaigos veikla 

VšĮ pagrindinė veikla –.gyvūnų gyvenimo sąlygų gerinimas Lietuvoje. 

Savo misiją Všį Lietuvos gyvūnų apsaugos organizacija įgyvendina pasitelkdami šias priemones: 

 Gyvūnus saugančių teisės aktų kūrimą, įgyvendinimą ir teisines procedūras – stebi teisės aktų 
vykdymą ir prisideda prie jų tobulinimo. Siekia užtikrinti, kad nebūtų pažeidžiamos 5 gyvūnų 
laisvės; 

 Švietimą – siekia didinti visuomenės domėjimąsi gyvūnų apsauga, skatinti pagarbą ir atsakomybę 
už juos, prisidėti tobulinant profesinę gyvūnų apsaugos sritį, atsižvelgiant į atsinaujinančius, 
patikimus mokslinius faktus; 

 Bendradarbiavimą – siekia palaikyti glaudžius ryšius su valstybinėmis įstaigomis, Lietuvos ir 
tarptautinėmis gyvūnų apsaugos organizacijomis, prisideda ir dalinasi informacija apie gyvūnų 
apsaugos vystymąsi kitose šalyse. 

3. Finansiniai metai 
VŠĮ finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 
 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 
 
VŠĮ finansinę atskaitomybę rengia vadovaujantis Lietuvos Respublikoje finansinę apskaitą 

reglamentuojanciais teises aktais ir Verslo apskaitos standartais. 
Finansinė atskaitomybė parengta remiantis prielaida, kad VŠĮ artimiausioje ateityje gales tęsti savo 

veiklą. 
Finansiniai VŠĮ metai sutampa su kalendoriniais metais. 
Šioje finansinėje atskaitomybėje skaičiai yra pateikti nacionaline valiuta, eurais (Eur). 
Toliau yra išdėstyti svarbiausi apskaitos politikos principai, kuriais VŠĮ vadovavosi rengiant šią 

finansinę atskaitomybę. 
 
Pardavimo pajamos 

Pajamos apskaitoje pripažistamos ir registruojamos tada, kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų 
gavimą. Pajamomis laikomos tik tos pajamos, kurios neša ekonominę naudą.  



 

Pajamomis nepripažįstama trečiųjų  asmenų vardu surinktos lėšos. Pajamos už suteiktas paslaugas ir 
parduotas prekes laikomos uždirbtomis ir parodomos finansinėje atskaitomybėje, jeigu yra pilnai atlkikti 
darbai, perduota pirkėjui visa su produktu susijusi rizika, gaunama nauda perduota pirkėjui, tikimybė, kad 
prekės bus grąžintos yra menka. Pajamomis nepripažįstami avansai ir kiti išankstiniai apmokėjimai.  

Pardavimo savikaina ir veiklos sąnaudos 

Sąnaudos, patirtos uždirbant ataskaitinio laikotarpio pajamas, registruojamos apskaitoje ir rodomos 
finansinėje atskaitomybėje pagal kaupimo ir pajamų bei sąnaudų palyginimo principus. 

Sąnaudos, susijusios su atskirų programų įgyvendinimu, pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį 
jos patirtos. VŠĮ grupuoja su atskirų programų įgyvendinimu susijusias sąnaudas pagal savo pasirinktą 
sąnaudų grupavimo būdą. Skirto tikslinio finansavimo dalis, susijusi su programos (paramos) tikslų 
įgyvendinimu per ataskaitinį laikotarpį, registruojama atskiroje sąskaitoje „Kompensuotos sąnaudos“. 
Veiklos rezultatų ataskaitoje kompensuotos sąnaudos rodomas su minuso ženklu.  

 
Finansavimo apskaita 
 
VŠĮ finansavimo būdai gali būti: 
1. dotacijos; 
2. tiksliniai įnašai; 
3. kiti būdai. 
Dotacija įtraukiama į apskaitą gavus neatlygintinai ilgalaikio turto arba įsigijus jo iš programai 

skirtų pinigų. Dotacija pripažįstama ir rodoma balanse, kai ji atitinka šiuos požymius: 
gauto turto naudojimo tikslas atitinka ūkio subjekto įstatuose nustatytus tikslus; 
neatlygintinai gauna ilgalaikio turto arba įsigyja jo iš programai (paramai) skirtų pinigų. 
Dotacijos apskaita tvarkoma kaupimo principu. Dotacija pripažįstama panaudota, kai neatlygintinai 

gautas ir įsigytas iš tikslinio finansavimo lėšų turtas nudėvimas. Balanse rodoma nepanaudota dotacijos 
dalis.  

Tiksliniams įnašams priskiriama iš valstybės arba savivaldybės biudžetų, Europos Sąjungos, 
Lietuvos ir užsienio paramos fondų, juridinių ir fizinių asmenų teikiama parama griežtai apibrėžtiems 
tikslams įgyvendinti. Tiksliniai įnašai pripažįstami ir rodomi apskaitoje, jeigu jie atitinka šiuos požymius: 

įnašų gavėjas pagal savo įstatuose numatytą veiklos pobūdį atitinka teikiamos paramos sąlygas; 
yra dokumentais patvirtintų sprendimų ir kitų įrodymų, kad įnašai bus gauti. 
Tiksliniai įnašai pripažįstami panaudotais tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta kompensuotomis. 

VŠĮ gali būti finansuojamas ir kitais teisės aktų numatytais būdais, nepriskirtinais dotacijai ar tiksliniams 
įnašams. Tokio finansavimo pavyzdys gali būti prekių teikimas, kai davėjas nustato jų panaudojimo tikslą, 
aukų skyrimas ar kita parama, kai davėjas nenurodo jų konkretaus panaudojimo tikslo. Jeigu davėjas 
nenurodo paramos panaudojimo tikslo, VŠĮ gautą parama naudoja teisės aktų ir įstatymų numatyta tvarka.  

 
Aiškinamojo rašto pastabos 
 
Per 2017 metus įstaiga gavo paramos 2 proc GPM iš Valstybinės  mokesčių inspekcijos- 2802,36 

Eur. Parama panaudota įstaigos veiklai. 

VšĮ 2017 metais pajamų iš veiklos pagal įstatus ir skirtos tai veiklai įgyvendinti negavo. 

 

Direktorė                                                                              Brigita Kymantaitė 


